
UCHWAŁA NR LIV/463/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 40,00 zł za osobę. 

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 80,00 zł, 
jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr  XL/352/2022 Rady  Gminy  Skąpe  z dnia  28 stycznia 2022 r.  sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022r. poz. 239). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B949591B-FAE0-41D5-AC1C-3D895081E1D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami. 

Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych, 
utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, obsługi administracyjnej, edukacji mieszkańców. 

Obecnie obowiązująca stawka opłaty wynosi – 38,00 zł miesięcznie od osoby i podwyższona stawka 
opłaty w wysokości 76,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej w przypadku, kiedy odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Umowa z wykonawcą „Transformacja” Marcin Wijatyk Ołobok zawarta na 2023 r. opiewa na kwotę: 
1 784 353,76 zł. 

Aktualna stawka opłaty nie pokrywa potrzeb finansowych prawidłowego działania systemu odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Skąpe. 

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ucpg opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, 
w przypadku metody od mieszkańca. Dochód rozporządzalny za rok 2022 wyniósł 2061,93 zł, a zatem 
maksymalna opłata może wynosić 41,24 zł. Opłata przyjęta w uchwale wynosi 40,00 zł (za selektywnie 
zbierane odpady), co stanowi ok. 97 % maksymalnej stawki. 

Kalkulacja stawki: 

- ilość złożonych deklaracji na dzień 16.01.2023 r. – 1276, liczba osób zamieszkałych, zadeklarowanych 
w deklaracjach: 4 025 osób, 

- liczba osób objętych ulgą za kompostowanie w wysokości 2 zł od osoby -  496 tj. ok. 0,6% wydatków. 

Szacunkowy koszt wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2023r. wyniesie            1 
934 353,76 zł, w tym 1 784 353,76  zł umowa na wywóz i zagospodarowanie odpadów w 2023r., planowane 
koszty osobowe w wysokości 115 863,00 zł oraz pozostałe koszty w wysokości 28 500,00 zł związane 
z utrzymaniem pszok, zakupem materiałów i wyposażenia, usług pozostałych, obejmujących różne opłaty 
i składki np. komornicze, terminal bankowy itp.  

1 934 353,76 zł : 12 m-cy : 4025 = 40,05 zł 

Wg stawki obowiązującej od 1 marca 2022 r. w wysokości 38,00 zł od osoby szacowany wpływ środków 
wyniósłby: 38,00 zł x 4025osób x 12 m-cy = 1 835 400,00 zł. 

Proponuje się uchwalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
40,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku, kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
oraz wyższej stawki opłaty w wysokości 80,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej w przypadku, 
kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie 
zapewni zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez konieczności 
zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów. 

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B949591B-FAE0-41D5-AC1C-3D895081E1D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



